UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 395. Usque Ad Annum 428

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1759

VD18 90117794

§. 44. S. Augustini opera.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66042](#)

Sæculum IV. nachum, alteri Episcopo subjectum, ad
 A. C. 400. solius Ecclesiæ suæ Communionem coar-
ctabitur, & Monachus nec Clericus, nec
Ep. 60. ad 76. Superior erit. S. Augustinus hujus Ca-
ad Aurel. ep. nonis mentionem facit in duabus Episto-
64. at. 235. ad larum suarum, ubi dicit, in Clericos non
Quintian. esse ordinandos ex Monasteriis transfu-
 gas, sed Monachorum optimos.

c. 6.

Decernitur, ut sine scrupulo bapti-
 zentur infantes, de quorum baptismo
 non certo constat. Altaria memoria

c. 14.

Martyrum consecrata, si argumenta certa
 non sint, & revelationes obscuro auto-

c. 7.

fe, tollantur. Dies, qua Pascha cele-
 brandum, per Epistolas formatas decla-

c. 3.

retur. Lex continentiae pro Episcopis,
 Presbyteris, & Diaconis confirmatur. (*)

Hæ sunt Regulæ istius Concilii, quod in-

ter Carthaginensia quintum, & sub Aure-

lio est ordine tertium.

§. XLIV.

S. Augustini scripta.

II. retract. c. Sanctus Augustinus nunquam non pro
 4. de Catech. Ecclesia laborabat. Circa illud tem-
 to. 6. p. 182. pus, nempe annum 400. plurimos libros
 composuit, quibus accensetur parvus
 Tractatus de Fide rerum, quæ non vi-

den-

(*) Hic rursus Protestantes convincuntur,
 Legem continentiae Clericorum non esse no-
 vam.

dentur, & forte nil nisi oratio ad popu- Sæculum IV.
lum fuit, hinc in suis Retractionibus A. C. 400.

de eo mentionem nullam facit, at multo post tempore eundem, tanquam opus Ep. 131.n.14

suum, ad Comitem Darium misit. In eo Paganos oppugnat, Religionem Christianam ideo cavillantes, quod aliqua credi præciperet, quæ videri non possent. Principio demonstrat, singulos homines teneri talia credere, quæ nec exterius in oculos cadunt, nec intra se cogitatione percipiunt, nisi societatis civilis fundamenta convulsa velint. Deinde probat, fidem nostram inniti argumentis sensibilibus, qualia sunt Prophetiæ, quas legimus, earumque eventum oculis videsmus, præcipue vocationem Gentilium, atque Ecclesiæ per universum mundum implantationem, prodigium illis temporibus eo magis sensibile, quo magis erat recens. Res, quas præsentes cernimus, fidem adstruunt de præteritis, & de futuris, quæ in iisdem libris promittuntur. Libri isti inter manus Judæorum sunt, inimicorum nostrorum, & in idipsum conservantur, ut testimonium reddant. Etsi vaticinia Prophetarum non exstant, sola mutatio totius mundi, veteres suas superstitiones deferentis, ut adoret hominem crucifixum, a viris litterarum ignaris prædicatum, quorum Successores adversariis nihil nisi patientiam usque ad